PAGE
1
Решение № 151 от 11.11.2009

О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Озерского городского округа от 11.06.2008 №98 «Об установлении на 2008 год коэффициентов к арендной плате за земли Озерского городского округа Челябинской области, государственная собственность на которые не разграничена»
В соответствии со статьями 16, 20 Федерального Закона от 06.10.2003     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Челябинской области от 24.09.2009               № 477-ЗО «О внесении изменений в статьи 1 и 3 Закона Челябинской области «О порядке определения размера арендной платы, а также порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена», Уставом Озерского городского округа Челябинской области, письмом администрации  округа от 03.11.2009 №01-13/259 Собрание депутатов Озерского городского округа

РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Собрания депутатов Озерского городского округа от 11.06.2008 № 98 «Об установлении на 2008 год  коэффициентов к арендной плате за земли Озерского городского округа Челябинской области, государственная собственность на которые не разграничена» следующие изменения:

1)  в названии решения слова: «на 2008 год» исключить;

2)  в п. 1 решения слова: «по 31.12.2008» исключить;

3) в Приложении к решению от 11.06.2008 № 98 пункт 1 раздела II «Арендаторы, которым предоставлены земельные участки для целей, не связанных с осуществлением предпринимательской деятельности» дополнить подпунктом 1.5, согласно приложению  к настоящему решению.

2. Установить, что за использование земельных участков, отнесенных после разграничения к муниципальной собственности, применяются коэффициенты к арендной плате, утвержденные решением Собрания депутатов Озерского городского округа от 11.06.2008 № 98.

3. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Озерского городского  округа от 24.12.2008 № 197 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Озерского городского округа от 11.06.2008 № 98 «Об установлении на 2008 год  коэффициентов к арендной плате за земли Озерского городского округа Челябинской области, государственная собственность на которые не разграничена».

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Озерский вестник».

5. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2010.

Глава
Озерского городского округа

       С.Г.Чернышев

	Приложение

к решению Собрания депутатов

Озерского городского округа

от     11.11.2009   №    151

	Размер арендной платы за использование земельных участков,

	государственная собственность на которые не разграничена

	с применением коэффициентов, учитывающих

	вид деятельности и категорию арендатора

	(Ап = Скад Х Сап / 100% Х К1 Х К2 Х К3)

	Категории арендаторов,                                                      виды разрешенного использования земель
	Ставка арендной платы (в соответствии с Законом Челябинской области от 24.04.2008 № 257- ЗО «О порядке определения размера арендной платы, а также порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена»)
	Коэффициент, учитывающий  вид деятельности арендатора
	Коэффициент, учитывающий особенности расположения земельного участка
	Коэффициент, учитывающий категорию арендатора

	(Сап)
	(К1)
	(К2)
	(К3)

	1
	2
	3
	4
	5

	II. Арендаторы, которым предоставлены земельные участки для целей, не связанных с осуществлением предпринимательской деятельности:

	1. юридические лица

	 1.5 организации, осуществляющие деятельность по использованию отходов потребления в соответствии с законодательством Российской Федерации и производящие продукцию из переработанных этими же организациями отходов потребления, - в отношении земельных участков, предоставленных им для производства продукции из отходов потребления и для хранения отходов, находящихся в их собственности и полностью перерабатываемых указанными организациями
	2%
	10,00
	1,00
	0,001